<sup>15</sup> “[...] *quod nostre scientie paruitas ualuit, eiusdem gesta sub breuitate et certissima ueritate stilo rudi exarauit*” (HR, 74).

<sup>16</sup> Cf. los fragmentos citados en las dos notas anteriores; véanse también el comentario que interviene tras el perdón real y el regreso del Campeador a Castilla: “*Bella autem et oppiniones bellorum, que fecit Rodericus cum militibus suis et sociis, non sunt omnia scripta in libro hoc*” (HR, 27); la glosa al relato de la victoria sobre el conde de Barcelona: “*Facta est itaque uictoria semper laudanda et memoranda [in manu] Roderici super comitem Berengarium et super exercitum eius*” (HR, 40); o la valoración del botín acumulado tras la toma de Valencia: “*Tantum igitur et tam preciosissimam in urbe hac adquisiuit pecuniam, quod ipse et uinuersi sui facti sunt diuites et lociplates ultra qual dici potest*” (HR, 61) y la admiración del autor ante la construcción de la iglesia de Santa María en el lugar donde se erguía la mezquita: “*His itaque peractis, uenit ipsemet Valentiam et in domo Sarracenorum, qual illi mezquitam uocant, ecclesiam sancte Marie Virginis ad honorem eiusdem Redemptoris Nostri Genetricis miro et decoro opere construxit. Calicem aureum C.L. <marchas> habentem eidem ecclesie obtulit. Dedit quoque prefate ecclesie duas citharas serico et auro textas pretiosissimas, quibus alias similes in Valentia numquam fuisse perhibebant*” (HR, 73).

<sup>17</sup> “*Vniuersa autem bella, que Rodericus cum sociis suis fecit et ex eis triumphum obtinuit et quot uillas et uicos dextera ualidissima cum gladiis et cunctis armorum generibus depredatus est atque omnino destruxit, seriatim narrare perlongum esse uideretur et forsitan legentibus in fastidium uerteretur*” (HR, 74).

<sup>18</sup> En el caso del encarcelamiento de la familia del Cid, tras la confiscación de los bienes: “*Necnon mandauit intrare suam propriam hereditatem et, quod deter<iu> est, suam uxorem uxorem et liberos in custodia illaqueatos crudeliter retrudi [...]*” (HR, 34); de la reacción muy hostil del rey para con Rodrigo: “*Rex autem uehementer contra illos iratus suam excond<i>ctionem licet iustissimam non solum ei accipere uerum etiam benigne audire noluit*” (loc. cit.); también en el caso del comentario a la derrota de los Almorávides en la batalla de Bairén: “*Post habitum uero huiusmodi memorie comendandum semperque laudandum triumphum, Petrus rex et Rodericus cum suo exercitu Deum laudantes ad Valentiam redierunt*” (HR, 66); o incluso de una reflexión más general acerca de las consecuencias del sitio a la fortaleza de Yuballa: “*Rodericus autem hoc audiens celeri cursu ad oppidum Cepulle peruenit eumque statim obsedit. Nisi uero tam cito uenisset, ille barbare gentes Yspani<am> totam usque ad Cesaraugustam et Leridam iam preocupassent atque omnino obtinuissent*” (HR, 53). A todo esto se podría sumar también la emoción que parece suscitar en el autor la devastación de la Rioja: “*Tunc autem uiriliter debellando et Aluerith et Lucronium cepit. Ingentem nimitum atque mestabilem et ualde lacrimabilem predam, et dirum et impium*